
                                              INTENCJE  MSZALNE: 
NIEDZIELA – 6.II.2022  –  V NIEDZIELA ZWYKŁA

  8.45 – (Jugów) – śp. Ewa Keplinger (7)
10.00 – (Przygórze) – śp. Krystyna, Jan Górscy
11.30  – (Jugów) – śp. Joanna Szyper
                                           PONIEDZIAŁEK – 7.2.2022 r.

    17.00  – (Jugów) – Nie ma mszy św.
                                                      WTOREK – 8.2.2022 r.
    17.00 – (Jugów) – O zdrowie i błog B. dla córki Barbary
                                                    ŚRODA -  9.2.2022 r. 
   17.00 – (Jugów) – śp. Kazimierz Kowalczyk (od rodz. z ul. Świętojańskiej)

              CZWARTEK – 10.2.2022r.   
    17.00   – (Jugów) – śp. Maria Sawica (32) Franciszek Jan Krzysztof

                          PIĄTEK – 11.2.2022 r 
   16.15  – (Przygórze) – śp. Janina Mądra (od uczestników pogrzebu)

   17.00  – (Jugów) – śp. Teresa, Michał Garbicz
                                                     SOBOTA – 12.2.2022 r.  

   17.00  – (Jugów)- śp. Helena Sekuła i zm. z rodziny
                                         NIEDZIELA  13.2.2022 r.
  8.45 – (Jugów) –    śp. Franciszek Patrzałek i zm. z rodziny
10.00 – (Przygórze) – W intencji Zuzanny w 13 r. urodzin
11.30  – (Jugów) – śp. Paulin, Eleonora

Intencje mszalne można zamawiać po każdej mszy świętej w zakrystii, lub w
kancelarii parafialnej.

Historia Hausdorfu i Jugowa (40)   Siostry prowadziły, w czasie swojej pracy
w Jugowie, bardzo dokładną dokumentację, związaną z ich posługą. Każda
wizyta i pomoc pielęgniarska były odnotowane. Zapisane i udokumentowa-
ne są wszystkie porady, oraz uczniowie i dzieci, które były siostrom odda-
ne pod opiekę. Oto krótki  fragment takiej statystyki prowadzonej przez
boromeuszki. 
Statystyki do 1929r.:
1) zewnętrzna opieka pielęgniarska: 4.298 osób z 3.948 dniami opieki i
4.983 nocnymi dyżurami oraz 24.944 wizytami; 98 niedołężnych z 25.345
dniami opieki i 790 dyżurami.;
2) dom chorych / szpital (od 1914r.): 166 osób z 4.274 dniami opieki i 227
nocnymi dyżurami; ponadto niezliczone opatrunki i mniejsza pomoc;
3) szkółka zawodowa (od 1897r.): 1.219 uczennic;
4) przedszkole (od 1897r.): 1.395 dzieci.
Te  dane  są  rzeczywiście  imponujące,  ale  dodatkowo siostry,  z  precyzją
prowadziły kalendarium swojego domu i posługi w nim, i stąd czerpiemy
wiele informacji związanych z ich pobytem tutaj.    
Dla ciekawości podajemy kilka informacji zaczerpniętych z tego kalenda-
rium czy też kroniki prowadzonej przez siostry. 
- 1918 rok. Odbyło się pierwsze uroczyste odnowienie ślubów zakonnych
sióstr, pod przewodnictwem proboszcza Heina w kaplicy St. Johannesstift.

 

Matce Boskiej z Lourdes polecamy wszystkich chorych
i cierpiących i prosimy  o opiekę nad nimi w ich

cierpieniu. 
                Zamyślenia biblijne:

Czytania liturgiczne V Niedzieli zwykłej chyba nie wymagają zbyt wielu ob-
jaśnień. Za to są wyjątkowo piękne. Głównym ich tematem  jest powołanie.
Bywa ono  - jak to było widać już przed tygodniem na przykładzie Jeremia-
sza –  bardzo różnie przyjmowane. Często jednak z poczuciem, że jest się

go niegodnym

               Kontekst pierwszego czytania:
Pierwsze czytanie pochodzi z Księgi proroka Izajasza. Dzisiejszy fragment

to opowieść o jego powołaniu. Dokładniej – opis wizji niezwykle urokliwej w
swej zwięzłości. Ukazany w niej Pan siedzący na wielkim i wyniosłym tronie
to Bóg. Jego ważność podkreśla tren. Pojawiają się znaki obecności Boga –
trzęsąca się ziemia, dym i potężny głos. W wizji uwagę zwracają też stojące
tajemnicze serafiny – anioły o sześciu skrzydłach. Wzmianka ta wydaje się
dość istotna w kontekście tego, co za chwilę mówi Izajasz: „Biada mi! Je-
stem zgubiony! Wszak jestem mężem o nieczystych wargach i mieszkam
pośród ludu o nieczystych wargach”. Na obawy proroka reaguje serafin.
Oczyszcza usta Izajasza, który dzięki tej łasce staje się godny pełnienia

swojej misji.

        Wspomnienia liturgiczne: 
            wtorek – wspomnienie św. Hieronima Emilianiego, zakonnika

           środa – wspomnienie św. Apolonii, dziewicy i męczennicy
        czwartek – wspomnienie św. Scholastyki, dziewicy

   piątek – wspomnienie NMP z Lourdes 

Biuletyn informacyjwny
PARAFII P.W. ŚW. KATARZYNY W JUGOWIE

JUGÓW – PRZYGÓRZE

Adres: ul. Główna 89, 57-430 Jugów
Telefon: 74 872 23 28

Strona: www.parafiajugow.pl
e-mail: kkparafiajugow@gmail.com

Konto parafialne: 28 9536 0001 2001 0019 7814 0001
Kancelaria parafialna czynna jest od wtorku do soboty

po mszy św. wieczornej.
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Święty Teodor
Był potomkiem zacnego rodu z Syrii. Wyrósłszy na krzepkiego i zdat-
nego do broni młodziana, zaciągnął się do wojska. Służył w armii cesa-
rza  Maksymiana.  Kiedy  wybuchło  ostatnie,  krwawe  prześladowanie
chrześcijan, przebywał ze swoim legionem w Azamei w Poncie. Jeden z
dekretów jaki się ukazał, nakazywał żołnierzom rzymskim wyznawanie
jedynie tradycyjnej, narodowej religii – kultu bóstw rzymskich. Każdy
żołnierz miał potwierdzić swą wiarę przez złożenie na ołtarzach pogań-

skich bóstw ofiary z kadzidła. Teodor, będąc chrześcijaninem, stanowczo odmówił.
Trybun rzymski dał mu czas do namysłu. Teodor wykorzystał tę okazję i dla podkre-
ślenia, że potępia bałwochwalstwo, podpalił słynną świątynię Cybeli  w Azamei. Zo-
stał za to natychmiast aresztowany i jako świętokradca poddany najbardziej wyszu-
kanym mękom. Dręczono go na różne sposoby – rozciągano na koźle. Zginął spalo-
ny żywcem w 306 roku. Na miejscu męczeństwa Teodora cesarz Anastazy wystawił
wspaniałą bazylikę, która rychło stała się celem licznych pielgrzymek z Małej Azji.
Obecnie relikwie św. Teodora znajdują się w katedrze w Brindisi na południu Włoch.
Cząstka relikwii znajduje się też w Polsce – w 1663 roku została uroczyście wprowa-
dzona do kościoła p.w. św. Teodora w Kociszewie (obecnie archidiecezja łódzka).
Kościół czci św. Teodora 7 lutego. Patron żołnierzy. 
___________________________________________________________
                                                                                                                            
Matki Boskiej Gromnicznej,  to  w naszej polskiej tradycji ostatni dzień,
w którym śpiewamy kolędy i wystrój kościoła jest bożonarodzeniowy. Po
tym dniu znikną w naszych świątyniach choinki i żłóbki betlejemskie. Aż do
środy popielcowej trwamy liturgicznie w tzw. okresie zwykłym, czyli w cza-
sie,  w którym nie przeżywamy żadnych znaczących świąt.  Jest to także
czas zabaw i hucznych imprez w ramach Karnawału.                            .
____________________________________________________________

NMP z Lourdes to jedno z bardziej znaczących świąt maryjnych  w Koście-
le. W 1858 roku Maryja objawiła się dziewczynce imieniem Bernadetta w
Grocie Massabielskiej i wezwała świat do modlitwy i pokuty. Ponieważ w
miejscu  objawień  wypłynęło  cudowne źródełko  i  mnóstwo chorych  ludzi
przyjeżdżało, aby tam się obmyć i prosić Boga, przez wstawiennictwo Maryi
o  zdrowie,  dlatego  dzień  wspomnienia  tego  wydarzenia  jest  w  Kościele
dniem modlitwy za chorych. W tym dniu modlimy się na wszystkich mszach
św. w ich intencji i prosimy o odzyskanie pełni zdrowia. Przywilej papieski
pozwala wszystkim chętnym   otrzymać namaszczenie świętymi olejami.
.___________________________________________________________

Namaszczenie  chorych  dawniej  błędnie  było  nazywane  ostatnim
namaszczeniem. Jest to obrzęd modlitwy połączony z namaszczeniem świętymi
olejami.  Obrzęd  ten  nazywany  był  w  starożytności  „obrzędem uzdrowienia”,
ponieważ Pan Jezus zachęcał nas, aby gdy ktoś choruje to wezwał kapłana i
modlił się o zdrowie. Ponieważ oliwa była w Starym Testamencie stosowana w
celu  wzmocnienia  i  uszlachetnienia  ciała,  a  św.  Jakub  łączy  odpuszczenie
grzechów z namaszczeniem olejami, dlatego modląc się o zdrowie namaszczamy
chorych olejem uzdrowienia, który wcześniej poświęcił biskup.                  

                    OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE:                          
Niedziela 6.II.2022  – V NIEDZIELA ZWYKŁA

1.  W tym tygodniu  msze  św.  w Jugowie od wtorku do soboty  o  godz.
17.00, a w Przygórzu  w piątek o 16.15. 
2.  W  piątek   wspominamy  NMP  z  Lourdes.  Jest  to  dzień,  w  którym
szczególnie modlimy się za wszystkich chorych. Po mszy św. namaszczenie
świętymi olejami wszystkich starszych i chorych, oraz pragnących przyjąć
ten sakrament. 
3.  Za  tydzień  taca  w  Przygórzu  przeznaczona  będzie  na  remont  drzwi
kościelnych
4.  Dzisiaj  po mszach świętych,  ofiarami do puszek pragniemy wesprzeć
istnienie jadłodajni dla ubogich w naszej diecezji. 
5. Kancelaria parafialna czynna codziennie o godz. 17.30.  
 

Ostatnie  pożegnanie.Swoje  ziemskie  życie  zakończyła  i
na spotkanie z Panem Bogiem udała się nasza parafianka,
mieszkanka Przygórza śp. Rozalia Mokrzyńska. Pochodziła z
Rzeszowszczyzny.  Urodziła  się  15  stycznia  1931  roku  w
miejscowości Gołęczyna. Tam wychowywała się w rodzinie
Michała i Heleny Pych, wraz z trójką rodzeństwa. Po ukoń-
czeniu szkół w wieku dwudziestu lat przyjechała na tereny
zachodnie, ponieważ tu pracował jej  brat.  Przez wiele lat

pracowała na kopalni, na różnych stanowiskach. Na początku lat pięćdzie-
siątych wyszła za mąż za Bernarda Mokrzyńskiego. W tym małżeństwie na
świat przyszła czwórka dzieci. Pani Rozalia przeżyła wielką tragedię, ponie-
waż jeden syn zmarł w młodym wieku. Dwadzieścia lat temu owdowiała.
Dopóki pozwalało jej zdrowie bardzo aktywnie uczestniczyła w życiu religij-
nym naszej parafii. Została pochowana na cmentarzu parafialnym w Przy-
górzu. Msza św. ofiarowana zmarłej przez uczestników pogrzebu została
odprawiona  28  stycznia  2022  roku  o  godz.  16.15  w  Przygórzu.  .
Wieczne  odpoczywanie  racz  mu  dać  Panie.     .
__________________________________________________________________

Statystyka tegorocznej kolędy. W naszej parafii kolęda trwa 23 dni. 18
dni  w  Jugowie  i  5  dni  w  Przygórzu.  Po  raz  drugi,  ze  względu  na
pandemiczne  ograniczenia,  odbywała  się  ona  na  zaproszenia,  które
roznoszone były do naszych rodzin, wraz z opłatkami. W tym roku księdza
na kolędę zaprosiło 685 rodzin i było to o ok. 100 rodzin więcej niż w roku
ubiegłym.  Rok  temu  nasza  parafia  była  jedną  z  nielicznych,  w  których
kolęda  była  w  tradycyjnej  formie,  ale  ze  względu  na  ograniczenia
pandemiczne,  wiele  rodzin miało  obawy przed zaproszeniem księdza.  W
tym roku w Jugowie po kolędzie księdza przyjęło 550 rodzin, w których
mieszka ok. 1550 osób, a w Przygórzu 135 rodzin, w których mieszka ok
370 osób. Ilość mieszkańców jest przyvliżona, ponieważ w tym roku nie
prowadziłem dokładnej  statystyki,  czyli  nie  pytałem ile  osób mieszka w
danej rodzinie.



                                                           
 


	Nr 6 (515) V Niedziela zwykła – 6 Luty 2022 r.

